[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов, экологии и

имущественных отношений Республики Алтай

ПРИКАЗ
«___» февраля 2015 г.                                                                      № ____
г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в некоторые приказы Министерства
лесного хозяйства Республики Алтай

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования в сфере недропользования в Республике Алтай, на основании указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 22 октября 2014 года № 272-у «О структуре исполнительных органов государственной власти Республики Алтай» и в связи с кадровыми изменениями в Министерстве природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства лесного хозяйства Республики Алтай от 8 ноября 2012 года № 395 «Об утверждении порядков в сфере недропользования в Республике Алтай» следующие изменения:

1) в пункте 4 приложения № 1 к указанному Приказу слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

2) в пункте 5 приложения № 2 к указанному Приказу слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;
3) в пункте 2  приложения № 3 к указанному Приказу слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений».
2. Внести в приказ Министерства лесного хозяйства Республики Алтай от 25 марта 2013 года № 133 «Об утверждении Порядка по согласованию нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых при добыче, превышающих по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации на территории Республики Алтай» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

2) в пункте 2  приложения № 1 к указанному Приказу слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;
2)
в приложении № 2 к указанному Приказу внести следующие изменения:

а) позицию, касающуюся Унутова А.Д. заменить позицией следующего содержания:

«Мунатов Е.А. – заместитель министра природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай (председатель комиссии)»;
б) позицию, касающуюся Пиянтинова А.О. изложить в следующей редакции «Пиянтинов А.О. – ведущий специалист отдела недропользования и водных отношений (секретарь комиссии)»;
в)
позицию, касающуюся Неминущего Е.А. исключить;
г)
дополнить позицией следующего содержания:

«Акчина А.Ю. – член комиссии, ведущий специалист отдела по недропользованию и водным отношениям».
3. Внести в приказ Министерства лесного хозяйства Республики Алтай от 7 августа 2012 года № 282 «О создании комиссии по рассмотрению заявок о предоставлении права пользования участками недр на территории Республики Алтай» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

2) в пункте 1 слова «лесного хозяйства РА» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай»;
3) в приложении № 1 к указанному Приказу внести следующие изменения:

а) позицию, касающуюся Унутова А.Д. заменить позицией следующего содержания:

«Мунатов Е.А. – заместитель министра природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай (председатель комиссии)»;
б) позицию, касающуюся Неминущего Е.А. исключить;
в) дополнить позициями следующего содержания:

«Акчина А.Ю. -   ведущий специалист отдела недропользования и водных отношений
Пиянтинов А.О. – ведущий специалист отдела по недропользованию и водным отношениям (секретарь комиссии)»;
4) в приложении № 2 к указанному Приказу:
а) в пункте 1 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;
б) в пункте 5 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений».

4. Внести в приказ Министерства лесного хозяйства Республики Алтай от 5 февраля 2014 года № 40 «Об организации рассмотрения и согласования технических проектов разработки месторождений общераспространенных полезных ископаемых, строительства и эксплуатации подземных сооружений местного значения, не связанных с добычей полезных ископаемых» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;

2) в пункте 3 слова «лесного хозяйства Республики Алтай по рассмотрению и согласованию технических проектов возложить на отдел по недропользованию» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай по рассмотрению и согласованию технических проектов возложить на отдел по недропользованию и водным отношениям»;

3) в пункте 4 слова «лесного хозяйства Республики Алтай А.Д. Унутова» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай Е.А. Мунатова»;
4) в пункте 1 приложения № 1 к указанному Приказу слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;
5) в приложении 1 к Положению о Комиссии по рассмотрению и согласованию технических проектов разработки месторождений общераспространенных полезных ископаемых, строительства и эксплуатации  подземных сооружений местного значения, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Республики Алтай» слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;
6) в приложение № 2 к указанному Приказу внести следующие изменения:
а) позицию, касающуюся Унутова А.Д. заменить позицией следующего содержания:

«Мунатов Е.А. – заместитель Министра природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай (председатель комиссии)»;
б) позиции, касающиеся Неминущего Е.А., Адаровой Л.К., Поповой Л.А., Кадина А.М. исключить;
в) позицию, касающуюся Сакладова А.С. изложить в следующей редакции: «Сакладов А.С. – начальник отдела недропользования и водных отношений Министерства природных ресурсов, экологии имущественных отношений Республики Алтай (секретарь комиссии)»;
г) дополнить позициями следующего содержания:

«Акчина А.Ю. -   ведущий специалист отдела недропользования и водных отношений Министерства природных ресурсов, экологии имущественных отношений Республики Алтай
Майжегишева А.А. - главный специалист отдела экологической безопасности Министерства природных ресурсов, экологии имущественных отношений Республики Алтай».
5. Внести в приказ Министерства лесного хозяйства Республики Алтай от 7 августа 2012 года № 281 «Об утверждении Инструкции о порядке установления факта открытия месторождений общераспространенных полезных ископаемых в Республике Алтай» следующие изменения:
1) в пункте 2 приложения № 1 слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;
2) в приложении № 1 к Инструкции о порядке установления факта                  открытия месторождений общераспространенных полезных ископаемых слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;
3) в приложении № 2 к Инструкции о порядке установления факта                  открытия месторождений общераспространенных полезных ископаемых слова «лесного хозяйства» заменить словами «природных ресурсов, экологии и имущественных отношений»;
4) в приложение № 2 к указанному Приказу внести следующие изменения:
а) позицию, касающуюся Унутова  А.Д. заменить позицией следующего содержания:

«Мунатов Е.А. – заместитель министра природных ресурсов, экологии имущественных отношений Республики Алтай (председатель комиссии)»;
б) позицию, касающуюся Неминущего Е.А. исключить;

в) дополнить позициями следующего содержания:

«Акчина А.Ю. - ведущий специалист отдела по недропользованию и водным отношениям

Пиянтинов А.О. – ведущий специалист отдела по недропользованию и водным отношениям (секретарь комиссии)»;
г) позицию, касающуюся Сакладова А.С. изложить в следующей редакции: «Сакладов А.С. – начальник отдела недропользования и водных отношений Министерства природных ресурсов, экологии имущественных отношений Республики Алтай (заместитель председателя комиссии);»;
д) позицию, касающуюся Кудирмекова А.А. изложить в следующей редакции: «Кудирмеков А.А. – начальник отдела по геологии по Республике Алтай Департамента по недроползованию по Сибирскому Федеральному округу (по согласованию)».
6. В раздел «члены комиссии» пункта 1 приказа Министерства природных ресурсов Республики Алтай  от 19 марта 2007 года № 30 «О создании Территориальной комиссии по запасам полезных ископаемых» внести следующие изменения:

1) позицию, касающуюся Унутова А.Д. заменить позицией следующего содержания:

«Мунатов Е.А. – заместитель министра природных ресурсов, экологии имущественных отношений Республики Алтай (председатель комиссии)»;
2) дополнить позицией следующего содержания:

«Пиянтинов А.О. – ведущий специалист отдела по недропользованию и водным отношениям»;
3)
позицию, касающуюся Неминущего Е.А. изложить в следующей редакции:

«Неминущий Е.А. – эксперт, геолог (по согласованию).».
7. Внести в приказ Министерства природных ресурсов Республики Алтай от 15 мая 2007 года № 587 «О создании научно-технического совета» следующие изменения:
1) позицию, касающуюся Унутова А.Д. заменить позицией следующего содержания:

«Мунатов Е.А. – заместитель министра природных ресурсов, экологии имущественных отношений Республики Алтай (председатель комиссии)»;

2) дополнить позицией следующего содержания:

«Пиянтинов А.О. – ведущий специалист отдела по недропользованию и водным отношениям»;
3) позицию, касающуюся Неминущего Е.А. изложить в следующей редакции:

«Неминущий Е.А. – эксперт, геолог (по согласованию).».
Министр

А.А. Алисов

Внесено:

начальником отдела недропользования

и водных отношений

А.С. Сакладовым __________

Согласовано:

О.С. Корчуганова __________
Сакладов А.С., 6-30-33